
PROTOKÓŁ Nr VIII/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 29 marca 2007r.
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:00 obrady VIII sesji Rady Gminy. 
Powitała Radnych, Wójtów, Pana Mecenasa, Dyrektora GZWiK, Panią Planistkę, Panią Skarbnik, 
Sołtysów oraz wszystkich mieszkańców Gminy. Stwierdziła wymagane quorum do podejmowania 
uchwał – w sesji wzięło udział 15 Radnych. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy Radni wraz z zaproszeniem 
na sesje otrzymali porządek obrad, który był analizowany przez Komisje Statutowe Rady Gminy. 
Następnie zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie proponowanego porządku obrad. Nikt 
nie wniósł uwag, więc Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, tj. 09.02.2007r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wsi 
Zaborówek. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/234/2005 Rady Gminy Leszno z dnia 29 
kwietnia 2005r. w sprawie zmiany uchwał Rady Gminy Leszno dotyczących sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Grądy. 

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie. 

11.Podjęcie  uchwały w sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  dostarczanie  wody i  odprowadzenie 
ścieków w gminie Leszno za okres od 1 maja 2007r. do 1 maja 2008r. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Marianów, gmina Leszno. 

13.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, 
Zaopatrzenia i Budżetu Gminy na rok 2007. 

15.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Przestrzegania  Prawa, 
Porządku Publicznego i Ładu na rok 2007. 

16.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Oświaty,  Wychowania, 
Kultury i Spraw Socjalnych na rok 2007. 

17.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007. 

18.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

19.Sprawy różne. 



20.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2
Przyjęcie porządku obrad.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto z Radnych jest za przyjęciem przedstawionego 
porządku obrad. Rada Gminy stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 
jednogłośnie porządek obrad. 

 

Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad, tj. 09.02.2007r.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był omawiany na posiedzeniach 
Statutowych Komisji Rady Gminy. Przewodnicząca zapytała, jakie stanowiska zajęły Komisje?

Krystyna  Kapała  –  Radna,  Przewodnicząca  Komisji  Prawa powiedziała,  że  Komisja  Prawa 
zaopiniowała pozytywnie protokół.

Zyta Jędraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest 
za przyjęciem protokołu.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
Członkowie Komisji zdecydowali, iż wszelkie uwagi i poprawki do protokołu zgłoszą na sesji.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu jest za przyjęciem protokołu. Następnie Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych chciałby 
zabrać głos w sprawie protokołu z obrad z dnia 9 lutego 2007r. 

Rada Gminy stosunkiem głosów 15 „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym,  się”  przyjęła  jednogłośnie 
protokół z poprzednich obrad, tj. 09.02.2007r.

 

Ad. 4
Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że na VII sesji Wójt był nieobecny, dlatego też 
prosi o przedstawienie sprawozdania za okres od sesji z dnia 9 lutego.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  na  początek  chciałby  powiedzieć  kilka  słów  o 
wyborach  sołeckich.  Poinformował,  że  w  kilku  wsiach  są  nowi  sołtysi.  Wójt  powiedział,  że 
uzgodnił  z  Panią  Przewodniczącą,  iż  sesja,  podczas  której  pogratuluje  nowym  sołtysom  i 
podziękuje  dotychczasowym odbędzie  się  po zakończeniu akcji  wyborczej,  a  jeszcze  w dwóch 
sołectwach odbędą się wybory. Wójt powiedział, że wita nowych sołtysów, zaś bardziej uroczyste 
powitanie odbędzie się na następnej sesji. Następnie Wójt powiedział, że sprawozdanie rozpocznie 
tradycyjnie od realizacji budżetu. Powiedział, że rozstrzygane są pierwsze przetargi na wykonanie 
projektów  na  planowane  w  tym  roku  zadania,  między  innymi  na  drogi,  wodociągi,  budowę 
kanalizacji.  Wójt  powiedział,  że udało się rozstrzygnąć przetarg na budowę wodociągu w ulicy 
Leśnej,  ale  tam  dokumentacja  projektowa  została  wykonana  w  ubiegłym  roku.  Obecnie  trwa 
przetarg na kanalizację przy ulicy Leśnej. Udało się również rozstrzygnąć, choć nie jest jeszcze 
zatwierdzony, przetarg na zadanie: projekt kanalizacji dla oczyszczalni ścieków i kanalizacji dla 
obszaru zaborowskiego. Została wybrana firma, a w tej  chwili  jest  czas na składanie protestów 
przez firmy konkurencyjne, które nie zostały wybrane. Wójt powiedział, że w tym zadaniu ciągłą 
przeszkodą jest  brak gruntu od Agencji  Nieruchomości Rolnej.  Wójt poinformował,  że w ciągu 
ostatnich  trzech miesięcy w Agencji  zmieniło  się  trzech pełniących obowiązki  dyrektora.  Wójt 



powiedział, że w dniu jutrzejszym jest umówiony na spotkanie z dyrektorem wybranym podobno 
na stałe. Wójt powiedział, że będzie starał się o uzyskanie gruntu, ponieważ dla gminy jest to rzecz 
podstawowa do tego projektu, gdyż nie będzie można projektować samej oczyszczalni, jeżeli gmina 
nie  ma  własności  gruntu.  Wójt  wyraził  nadzieję,  że  uda  się  podczas  spotkania  dojść  do 
porozumienia.  Wójt  powiedział,  że  odbyło  się  w  Urzędzie  spotkanie  ze  Starostą.  Rozmowa 
dotyczyła inwestycji drogowych powiatu. W zadaniach inwestycyjnych Starostwa na 2007 rok są 
planowane  dwa  zadania.  Pierwsze  to  wykonanie  nakładki  asfaltowej  na  drodze  od  pałacu  w 
Zaborówku w kierunku do wsi  Pilaszków. Koszt  tej  inwestycji  to  kwota 737 tysięcy złotych,a 
odcinek  ten  wynosi  około  2  km.  Drugie  zadanie  dotyczy  odcinka  drogi  około  450 m we  wsi 
Zaborów, od ulicy Stołecznej do ulicy Środkowej. Planowany jest chodnik i odwodnienie, koszt to 
415 tysięcy złotych. Wójt powiedział, że w planach jest przygotowanie inwestycji polegającej na 
remoncie drogi Gawartowa Wola – Zawady. Wójt rozmawiał ze Starostą również o chodniku przy 
ulicy Topolowej  we wsi  Wyględy w kierunku  wsi  Wólka.  Wójt  powiedział,  że  w budżecie  są 
zaplanowane środki na ten cel, a Starosta obiecywał, że jeżeli będzie miał wolne środki to można 
będzie rozpocząć negocjacje  na wykonania chodnika.  Gmina wykonana projekt  i  może uda się 
wykonać odcinek drogi między ulicą Stołeczną a Leśną. Wójt powiedział, że zamontowano lampy 
oraz  przygotowywane  są  tabliczki  do  oznakowania  ulic  w  Lesznie,  ponieważ  firma  została 
wybrana. Wójt powiedział, że jest to kosztowna inwestycja, więc w tym roku oznakowanie ulic 
nastąpi w Lesznie. Koszt to około 30 tysięcy złotych. Wójt poinformował, że odbyły się zebrania 
strażackie oraz uczestniczył w posiedzeniu Związku Międzygminnego Kampinos. Zostały wybrane 
nowe władze, którymi zostały stare władze. Wójt powiedział, że brał udział również w smutnej 
uroczystości, pogrzebie pułkownika Znajewskiego, który był prezesem Koła Światowego Związku 
Żołnierza Armii Krajowej. Pułkownik Znajewski był głównym organizatorem budowy pomnika we 
wsi Wiersze. Wójt powiedział, że była to bardzo zasłużona postać. Ponadto Wójt powiedział, że 
przystąpiono również do wiosennych porządków między innymi  równania dróg i  łatania  dziur. 
Prace nie zostały jeszcze skończone, ale Wójt prosi o cierpliwość, gdyż nie uda się wszystkiego 
zrobić jednego dnia. Została wybrana firma do łatania dziur i w miarę możliwości wszystko będzie 
realizowane. Wójt powiedział, że nie ma ludzi do pracy mimo skierowanych 25 osób przez sąd. 
Dodał, że również nie ma ludzi do pracy za pieniądze, choć faktem jest, że zgłaszają się również 
tacy, których nie chce zatrudnić.

 

Ad. 5
Interpelacje i zapytania Radnych.
Barbara  Pszczółkowska  –  Radna powiedziała,  że  Wójt  mówił  o  naprawie  dróg  gminnych  nie 
powiatowych, ale Radna chce zgłosić naprawę ulicy Sochaczewskiej, przy światłach.

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy został rozstrzygnięty przetarg na 
drogę Kazuń – Błonie?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie. Wójt dodał, iż wpłynęło 9 ofert, jest 2 faworytów, 
ale nie Strabag, choć kandydował. Komisja ciągle pracuje.

Krystyna Kapała – Radna powiedział, że rozmawiała już z Panem Florczakiem w sprawie ulicy 
Topolową przy ulicy Warszawskiej. Radna powiedziała, że jest tam bardzo duża dziura.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zgłaszana już była ta sprawa i zapewne Pan Florczak 
udzielił  odpowiedzi,  że  jest  to  droga  wojewódzka.  Wójt  już  interweniował  do  inspektora 
kontraktowego,  który  obiecywał  w  trybie  pilnie  zmusić  Strabaga  do  naprawy.  Drugim 
rozwiązaniem jest naprawianie tego miejsca przez Gminę, ale wówczas trzeba za to zapłacić.

Maria Owczarska – Radna zapytała o drogę 580, kiedy ruszą roboty? 

Andrzej  Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że roboty ruszyły od poniedziałku i zaczną prace w 
Zaborowie. Firma elektryczna będzie wyjmowała słupy z ronda



Maria  Owczarska  –  Radna powiedziała,  że  mieszkańcy ulicy Janin  proszą  o  zmianę  zatoczki. 
Obecnie zatoczka usytuowana jest w lesie i nie ma tam oświetlenia.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zapewne Radna doskonale wie, że gmina wnosiła 
uwagi do połowy zatoczek podobnie jak gmina Babice. Wójt powiedział, że uzasadnienie jest jedno 
- przepisy o ruchu drogowym. Jeżeli zatoczka nie jest oświetlona to należałoby dostawić słup, aby 
oświetlenie było. Wójt podkreślił, że projekt uzgodniony 3 lata temu był zupełnie inny niż teraz jest 
wykonawstwo.

 

Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w budżecie 
gminy.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że szczegółowo zmiany w budżecie gminy były 
omawiane  na  komisjach.  Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  zostaje  wprowadzona  do  planu 
dochodów  dotacja  z  FOGR,  która  jest  już  na  rachunku  bankowym  za  zrealizowane  w  roku 
ubiegłym zadanie: modernizacja drogi we wsi Grądy, Marianów w kwocie 32.421 zł. Ponadto Pani 
Skarbnik powiedziała, że zostają wprowadzona do planu zrealizowane w roku ubiegłym wpływy ze 
sprzedaży nieruchomości przy ulicy Błońskiej w Lesznie oraz dotacja celowa w kwocie 10.000 zł. 
na remont cmentarza w Lesznie.  Pani Skarbnik powiedziała,  że Radni otrzymali  załącznik,  aby 
dochody i  wydatki wyodrębnić z budżetu z dochodów i  wydatków, ponieważ taki jest  wymóg, 
konstrukcja uchwały budżetowej. Pani Skarbnik powiedziała, że w dziale 756 dochody od osób 
fizycznych  i  prawnych  również  dokonano  zmian,  które  polegają  na  zmniejszeniu  wpływów  z 
podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie pisma Ministra Finansów i zwiększenia 
dochodów  z  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych  biorąc  pod  uwagę  wykonanie  w  roku 
ubiegłym.  Pani  Skarbnik  powiedział,  że  zmniejszono  część  oświatową  subwencji  ogólnej  w 
związku  z  pismem  Ministra  Finansów  i  zwiększono  kwotę  dotacji  celowej  na  składki  na 
ubezpieczenia  zdrowotne  w  dziale  852.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  ogółem  zwiększenia 
dochodów  to  kwota  313 017  zł,  a  zmniejszenie  157.689  zł.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w 
wydatkach zwiększenie wydatków nastąpiło w dziale 600 transport i łączność o kwotę 70.020 zł z 
przeznaczeniem  na  dotację  dla  Warszawy  na  funkcjonowanie  linii  MZA.  W  dziale  710 
wprowadzono do planu dotację celową, a w dziale 750 dokonano zwiększenia o kwotę 35.892 zł na 
sfinansowanie  wydatków  związanych  z  doradztwem  na  pozyskiwanie  funduszy  unijnych  oraz 
wynagrodzenie dla urbanisty przygotowującego projekty decyzji o warunkach zabudowy, a także 
dla przedstawiciela gminy w Radzie Nadzorczej Spółki TBS Ostoja. W dziale 754 bezpieczeństwo 
publiczne dokonano zmiany wprowadzając do planu nowy paragraf wynagrodzenia bezosobowe na 
wynagrodzenie  dla  Gminnego Komendanta  Ochrony Przeciwpożarowej  wraz  z  pochodnymi  od 
kwietnia do końca roku dokonując zmniejszenia w ramnach rozdziałów ochotnicze straże pożarne 
zakup  materiałów  i  wyposażenia.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  w  dziale  757  obsługa  długu 
zmniejszono odsetki od kredytu nie zaciągnięte w roku ubiegłym na modernizację dróg. W dziale 
852 pomoc społeczna dokonano korekty z uchwały podjętej w lutym o kwotę 163 tysiące złotych 
oraz o kwotę 400 zł na zwiększenie składki na ubezpieczenie zdrowotne. W dziale 900 gospodarka 
komunalna  zwiększono  ustawowo  wydatki  w  formie  dotacji  dla  Miasta  Gminy Sochaczew na 
współfinansowanie  projektu  technicznego  na  budowę  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt  w 
kwocie 8 tysięcy złotych. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedział, że Komisje zapoznały się z materiałem i go 
przeanalizowały. Przewodnicząca zapytała o stanowiska Komisji Rady Gminy?

Krystyna Kapała – Przewodnicząca Komisji  Prawa powiedziała,  że Komisja jest  za przyjęciem 
projektu uchwały.



Zyta Jędraszka – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że Komisja Rolna pozytywnie opiniuje 
projekt uchwały.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
obie Komisje pozytywnie opiniują projekt uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu również jest za przyjęciem projektu uchwały.

Rada  Gminy  stosunkiem głosów  15  „za”  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  podjęła  Uchwałę  Nr 
VIII/38/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy.

 

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Zaborówek. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że ta uchwała jest realizacją uchwały podjętej 
w dniu 29 czerwca 2006r o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

Przewodnicząca powiedział, że procedura sporządzania tego planu została przeprowadzona zgodnie 
z artykułem 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Przewodnicząca  powiedziała,  że  były  ogłoszenia  w  prasie  miejscowej  oraz  obwieszczenie,  w 
których określono formę miejsce i termin składania wniosków do planu nie krótszy niż 21 dni od 
dnia  ogłoszenia.  Ponadto  zawiadomiono pisemnie  wszystkie  organy właściwe do uzgadniania  i 
opiniowania  planu.  Projekt  planu  uzgodniono  z  Wojewodą,  właściwym  wojewódzkim 
konserwatorem  przyrody  zabytków,  zarządców  dróg  powiatowych,  organami  właściwymi  do 
uzgadniania projektu planu na podstawie przepisów odrębnych. Projekt wyłożono do publicznego 
wglądu wraz  ze  zorganizowaniem dyskusji  publicznej.  Do projektu  planu nie  zgłoszono uwag. 
Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Annę Markert.

Anna  Markert  –  Planistka  powiedziała,  że  elementy  procedury  uchwalania  planu  są  zgodne  z 
ustawą o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym. Ponadto plan jest  zgodny ze studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Leszno.  Pani  Markert 
powiedziała, że na temat planu odbyło się spotkanie, na którym było dużo osób i trwała dyskusja w 
sprawie projektu planu. Nie zgłoszono formalnych uwag, ale w ostatnich dniach wpłynęły dwie 
uwagi  do planu.  Wójt  uznał,  że  można je  uwzględnić,  ponieważ nie  naruszają  poszczególnych 
elementów planu. Pani Markert powiedziała, że jeden z właścicieli prosił o zmianę usytuowania 
drogi,  aby biegła  wzdłuż ropociągu i  taka  zmian została  dokonana,  a  drugi  właściciel  prosił  o 
przesunięcie drogi na swoja działkę.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie stanowiska zajęły Komisje Rady Gminy?

Krystyna Kapała – Przewodnicząca Komisji  Prawa powiedziała,  że Komisja jest  za przyjęciem 
projektu uchwały.

Zyta Jędraszka – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że Komisja Rolna pozytywnie opiniuje 
projekt uchwały.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji  Oświaty i  Rewizyjnej powiedział,  że 
obie Komisje pozytywnie opiniują projekt uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu również jest za przyjęciem projektu uchwały.

Rada  Gminy  stosunkiem głosów  15  „za”  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  podjęła  Uchwałę  Nr 
VIII/39/2007 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Zaborówek.



 

Ad. 8
Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr XLII/234/2005  Rady Gminy Leszno z  dnia  29 
kwietnia  2005r.  w sprawie  zmiany uchwał  Rady Gminy Leszno dotyczących sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Grądy.
Anna  Markert  –  Planistka  powiedziała,  że  wewnątrz  gminy  jest  kilka  lasów,  które  należą  do 
Kampinoskiego Parku Narodowego. W obrębie wsi Grądy działki ewidencyjne numer 79 i 80 są 
parkiem i do tej pory nie uzyskano zgody na przeznaczenie ich na cele nieleśne, a w planie jest 
droga  przechodząca  przez  ten  kompleks  leśny.  Od  ponad  pół  roku  nie  ma  odpowiedzi  z 
Ministerstwa Środowiska w tej sprawie. W związku z tym Wójt postanowił podzielić ten plan i 
uchwalić go w dwóch etapach. Teraz zostanie uchwalony plan tam gdzie można, a jak już będzie 
zgoda z Ministerstwa wówczas uchwali się drugą część.

Grzegorz  Banaszkiewicz  –  Zastępca  Wójta  powiedział,  że  Kampinoski  Park Narodowy wyraził 
zgodę na przeznaczenie terenu dwóch działek na cele nieleśne, ale Ministerstwo nie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada  Gminy  stosunkiem głosów  15  „za”  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  podjęła  Uchwałę  Nr 
VIII/40/2007 zmieniającej  uchwałę  Nr  XLII/234/2005 Rady Gminy Leszno z  dnia 29 kwietnia 
2005r.  w sprawie  zmiany uchwał  Rady Gminy Leszno dotyczących  sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Grądy.

 

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A. 
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  miejscowy  plan  zagospodarowania 
przestrzennego  był  uchwalony w roku 2006.  Uchwalenie  planu  zostało  poprzedzone procedurą 
wynikająca z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Jednak ostatnio wpłynęły 
wnioski do Urzędu Gminy w sprawie zmiany tego planu i wyniknęła konieczność wprowadzenia do 
planu zmian. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że po uchwaleniu planu kilku mieszkańców zwróciło się 
z  prośbą o zmiany.  Urząd przeprowadził  analizę potwierdzającą wprowadzenie zmian i  dlatego 
należy zrobić korektę, która uwzględni również potrzeby gminy. 

Grzegorz  Banaszkiewicz  –  Zastępca  Wójta powiedział,  że  procedura  zmiany  planu  będzie 
przebiegała w takim samym trybie jak uchwalanie, więc zapewne wpłyną jeszcze inne wnioski.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie stanowiska zajęły Komisje Rady Gminy?

Barbara Pszczółkowska Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że obie 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Krystyna Kapała Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa jest za 
przyjęciem projektu uchwały.

Zyta Jędraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest 
za przyjęciem projektu uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy stosunkiem głosów 15 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Nr 
VIII/41/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego wsi Leszno, Etap A. 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza ogłosiła 10 minut przerwy.
 

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zaistniały okoliczności, które zadecydowały 
o konieczności uchwalenia nowego statutu. Budynek, w Czarnowie gdzie wcześniej mieściła się 
szkoła obecnie zajmuje oddział Przedszkola w Lesznie, a więc zapis w starym statucie dotyczący 
szkoły w Czarnowie  musi  zostać usunięty.  Przewodnicząca powiedziała,  że również  paragraf  7 
statutu zawierał  nieprawidłowy zapis dotyczący organów Zespołu Szkół.  Wicedyrektorzy nie są 
organami  Zespołu  i  należy  ten  zapis  usunąć.  Przewodnicząca  powiedziała,  że  w  poprzednim 
statucie zapis dotyczący Rady rodziców i Rady szkół mówił, że organem Zespołu Szkół jest Rada 
rodziców lub Rada szkół, a oba organy mogą zostać utworzone. Następnie Przewodnicząca Rady 
poprosiła o stanowiska Komisje Statutowe Rady Gminy.

   Krystyna Kapała – Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa   powiedziała, że Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
obie Komisje są za podjęciem tej uchwały. 

Zyta Jędraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest 
za przyjęciem projektu uchwały. 

Barbara Koza Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu  również  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.  Następnie  Przewodnicząca 
przedstawiła treść uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Rada Gminy stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła Uchwałę Nr 
VIII/42/2007 w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie.

 

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzenie 

ścieków w gminie Leszno za okres od 1 maja 2007r. do 1 maja 2008r.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Rady Gminy Leszno wpłynął wniosek od 
Dyrektora  Gminnego  Zakładu  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Lesznie  o  zatwierdzenie  taryf. 
Przewodnicząca  powiedziała,  że  przedstawi  opłaty  za  świadczone  usługi  dostawy  wody  i 
odprowadzania ścieków. Grupa pierwsza dla mieszkańców gminy Leszno cena 1 m3 wody wynosi 
1,90  zł  z  VAT,  a  cena  
1 m3 ścieków 5,15 zł z VAT. Opłata za 1 m3 ścieków dowożonych wynosi 5,15 zł z VAT. Grupa 
druga to sprzedaż hurtowa wody i ścieków dowożonych zewnętrznych. Opłata za 1 m3 wody to 
2,10 zł z VAT, a opłata za 1 m3 ścieków dowożonych to 5,25 ł z VAT. Przewodnicząca powiedziała, 
że  opłata  abonamentowa  dla  mieszkańców  gminy  Leszno  wynosi  1  zł  z  VAT,  a  opłata 
abonamentowa za sprzedaż hurtową do sąsiednich gmin 12 zł z VAT. Dodała, że stawka opłaty 
abonamentowej została zmniejszona z 1,50 zł do 1,00 zł, a opłaty za wodę i ścieki pozostają bez 
zmian. Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos?

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że na Komisji była dyskusja i Komisja Oświaty oraz 
Rewizyjna  uzgodniły,  że  chciałaby  zwrócić  uwagę,  aby  w  projekcie  uchwały  w  punkcie 
dotyczącym opłaty abonamentowej zapisać, że jest to opłata abonamentowa za jeden miesiąc.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady zapytała  Dyrektora  GZWiK czy  są  to  opłaty  za  jeden 



miesiąc i czy można dokonać takiego zapisu?

Marek Barlak – Dyrektor GZWiK odpowiedział, że tak.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, jakie są stanowiska Komisji Rady Gminy wraz z 
wprowadzoną poprawką?

Krystyna Kapała – Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że 
obie Komisje są za podjęciem tej uchwały wraz z poprawką. 

Zyta Jędraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest 
za przyjęciem projektu uchwały. 

Barbara Koza Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja 
Budżetu  również  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały.  Następnie  Przewodnicząca 
przedstawiła treść uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Rada  Gminy  stosunkiem  głosów  15  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  podjęła  Uchwałę  
Nr VIII/43/2007 w sprawie zatwierdzenia taryf za dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków w 
gminie Leszno za okres od 1 maja 2007r. do 1 maja 2008r.

 

Ad. 12
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Marianów, gmina Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Wójta Gminy Leszno wpłynęło podanie 
z prośbą o nadanie nazwy dla ulicy we wsi Marianów i zaproponowano, aby ulica nazywała się 
Aleja Magnolii. Radni zapoznali się z materiałami na Komisjach. Przewodnicząca powiedziała, że 
wie,  iż Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały i  proponowaną nazwę. 
Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos. Następnie przystąpiono do głosowania.

Rada  Gminy stosunkiem głosów 15  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  podjęła  Uchwałę  Nr 
VIII/44/2007 w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Marianów, gmina Leszno.

 

Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Komisja Rewizyjna przedłożyła Radnym 
plan pracy na  rok 2007 i  wszyscy się  z  nim zapoznali.  Następnie  Przewodnicząca  poprosiła  o 
stanowiska Komisji Rady Gminy.

Krystyna Kapała – Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa jest za 
przyjęciem planu pracy. 

Zyta  Jedraszka  –  Radna,  Wiceprzewodnicząca  Komisji  Rolnej  powiedziała,  że  Komisja  Rolna 
również jest za przyjęciem planu pracy. 

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady,  powiedziała,  że  Komisja  Rewizyjna  zapewne  jest  za 
przyjęciem planu, który przedłożyła ten plan

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedział, że tak. Dodała, 
że brakuje wyrazu „na” w punkcie 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady,  Przewodnicząca Komisji  Budżetu powiedział,  że jest  to 
literowy błąd i zostanie poprawiony. Następnie poinformowała, że Komisja Budżetu również jest za 
przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej. 



Rada  Gminy stosunkiem głosów 15  „za”,  0  „przeciw”,  0  „wstrzym.  się”  podjęła  Uchwałę  Nr 
VIII/45/2007 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad. 14, 15, 16, 17
• Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Rozwoju 

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy na rok 2007.
•  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  planu pracy  Komisji  ds.  Przestrzegania 

Prawa, Porządku Publicznego i Ładu na rok 2007.
•  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Oświaty, 

Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych na rok 2007.
•  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007.

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że punkty 14, 15, 16, 17 są to uchwały, które 
dotyczą  planów  pracy  Komisji  Ładu,  Komisji  Rolnej,  Komisji  Oświaty  i  Komisji  Budżetu. 
Przewodnicząca  powiedziała,  że  nie  ma  wymogu,  aby  zatwierdzać  plany  pracy  Komisji,  ale 
wzorem lat ubiegłych zostały one przyjęte w porządku obrad. Przewodnicząca zaproponowała, aby 
cztery uchwały Radni głosowali jednocześnie.

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty powiedziała, że Komisja Ładu 
zmieniła swój plan i należałoby go przedstawić i zapoznać się z nim. Dodała, że Komisja Oświaty 
rezygnuje z punktu 14 swojego planu.

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  plan  pracy  Komisji  Ładu  został 
przedstawiony  przed  sesją  i  wszyscy  się  z  nim zapoznali.  Następnie  Przewodnicząca  zapytała 
Mecenasa,  czy  musi  postawić  wniosek,  że  proponuje  głosowanie  nad  czterema  uchwałami 
jednocześnie.

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że tak

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto z Radnych jest za przyjęciem wniosku, aby 
głosować cztery uchwały w sprawie planów pracy Komisji jednocześnie?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła wniosek, 
aby głosować cztery uchwały jednocześnie. 

Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady zapytała,  kto  z  Radnych  jest  za  przyjęciem uchwał  w 
sprawie  planów  pracy:  Komisji  ds.  Rozwoju  Gospodarczego,  Zaopatrzenia  i  Budżetu  Gminy, 
Komisji  ds.  Rolnictwa,  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej,  Komisji  ds.  Przestrzegania 
Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego, Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury 
i Spraw Socjalnych.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła:

• Uchwałę  Nr  VIII/46/2007  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Rozwoju 
Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy na rok 2007.

•  Uchwałę Nr VIII/47/2007 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. Przestrzegania 
Prawa, Porządku Publicznego i Ładu na rok 2007.

•  Uchwałę  Nr  VIII/48/2007  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  ds.  Oświaty, 
Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych na rok 2007.

•  Uchwałę  Nr  VIII/49/2007 w sprawie  przyjęcia  planu pracy Komisji  ds.  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007.



 

Ad. 18
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Wójt udzielił już odpowiedzi na interpelacje 
i zapytania Radnych w punkcie 5.

 

Ad. 19
Sprawy różne.
Barbara  Pszczółkowska  –  Radna zapytała  o  ustawę  lustracyjną,  jakie  są  terminy  składania 
oświadczeń? 

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny  powiedział, że Radni będą musieli złożyć oświadczenie w 
ciągu miesiąca od otrzymania pisemnego powiadomienia od Wojewody. 

Andrzej  Cieślak  – Wójt  Gminy powiedział,  że  Wojewoda zwrócił  się  do Urzędu o przekazanie 
danych  osobowych  wraz  z  adresami  Radnych,  których  obowiązuje  złożenia  oświadczeni 
lustracyjnego.  Wójt  powiedział,  że w ciągu 30 dni  od dnia otrzymani  wezwania od Wojewody 
należy złożyć oświadczenie lustracyjne.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała,  że przygotuje wcześniej  wzory oświadczeń 
lustracyjnych,  aby  Radni  mogli  się  z  nimi  zapoznać.  Dodała,  że  znajdują  się  one  na  stronie 
internetowej  IPN.  Następnie  Przewodnicząca  złożyła  Radnym  i  wszystkim  obecnym  na  sali 
życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkanocnych.

Sławomir Liszkiewicz – Radny powiedział, że w związku z karuzelą wokół jego mandatu chciałby 
podziękować  Radnym  za  cierpliwość  do  czasu  rozstrzygnięcia  tej  sprawy  Dodał,  że  dzięki 
rozsądności  Radnych  w  tej  materii  uniknął  dochodzenia  swoich  roszczeń  w  drodze  sądowej. 
Sprawa wyjaśniła się w sposób naturalny przez rozstrzygnięcie Trybunału Konstytucyjnego i nie 
musi żadnych procesów wytaczać, za co bardzo dziękuje. 

 

Ad. 20
Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady 
o godz. 18:20. 

 

   

 
Protokół sporządziła:  

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 

 

 


